vt infra apparebit. Deinde scribas etiā numeros a puncto. e.
 vsq; in. a. directe. Deinde circa puncta. f. r. b. et pre superiori
 diametri. b. d. scribas numeros horisōrū vsq; in equinoctia
 lem circulū ita vt incipias a puncto diametro. Lūq; hoc fece
 ris a puncto. b. vsq; a. r. a. d. in. a. Itē r. a. f. in. g. r. ab. h. in
 g. numeros circuloꝝ cōtingētū almucantararū scribas. Post
 hoc et iā a centro tabule vsq; in. g. numeros describas ex pre
 dextr. a r. hīcerit circuloꝝ tertij canonis in quātū sunt ori
 zontis. Lūq; idē egeris ex pre sinistra ordine cōuerso a. g.
 scz vsq; in centrū iā dictū erit inscripti numerus eorū dē cir
 culoꝝ in quātū sunt diuisores r. ita ppositae tabule cōposi
 tio completa erit.

c. **U**m iā tradiderim vniuersalis tabule ppositae fabri
 cationē reliquū est vsus ei r. vtilitatē apire. Nos at
 supponim⁹ in hoc ope doctrinā de astrolabio Joānis bis
 palēsis cui⁹ hoc esse volum⁹ additionē. Si. n. alit agerem⁹
 oporteret eē eoz q̄ ille dixerit longā r. inutīlē repetitiones
 ppter qd̄ id nobis dicere sufficiet in quo differentia cōsistit
 opatiōis. Pro quo animaduertēdū ē volēti theoreticā hui⁹
 rei p̄cipe q̄ vsus h⁹ tabule fūdat i eo q̄ oēs almucantararū
 fecāt circulos cōtingētes a lmicātararū vl̄ cōtingūt: in eis dē
 diuisiōib⁹ in spē ipoz circuloꝝ cōtingētū in oī climate. q̄ di
 uisiōes sumunt scōz circulos quos diuisores appellauim⁹
 Cū igr scōz hāc tabulā volueris altitudinē solis aut alicu
 ius stelle acceptā in dorso astrolabij ad filē altitudinem
 almucantararū in ei⁹ facie trāsferre: q̄ras almucātararū al
 titudinis filis iter circulos quoz docuim⁹ in primo canone
 constitutionē per unmeros scriptos apud diametrū. f. b.
 Deinde cōsidera duplicē sectionē vl̄ cōtractū illi⁹ cū quolibz
 cōtingētū almucātararū ad quos accesserit i quo diuisore
 accidat p numeros pcedētes vers⁹. e. Post hoc numero di
 uisoris vniuscuiusq; sectiōis tal̄ vl̄ cōtract⁹ distātiā zenith
 a polo mūdi cōiungas quā hēbis p subtractionē eleuariōis
 poli sup̄ orizontem a. lxxx. gradib⁹ r. singulatim cuiusq;
 collectoz ex adiūctiōe tali filis diuisore i suo cōtingētū al
 mucātararū iuenias r. i cōtractu hoz circuloꝝ signū ponas

Ad si collectio poicta. lxxx. trasgrediat et ei terminus fuerit
ante punctum. e. demptis. lxxx. residuum iter centrum tabule et
punctum. e. inueniat et in puncto contactus diuisoris illius nu
meri contingente almucantarum circa que illam collectio
nem inuenisti signum ponat et hec signa non est necesse ut ponat
tur nisi in punctis poictorum quos intellexeris esse propin
quos arcui reuolutionis astri oppositi. Quando autem in hac opa
tionem precise non inuenieris quod quis proportione facias. Post
hoc punctum solis vel astri ab exitu orientis bitationis presentis
per duos circulos contingentes almucantarum in quibus fue
rit signa posita ducas et quando fuerit eius transitus per ali
quod illorum signorum illum in eo puncto constituas. Si autem per
nullum eorum precise transierit eueniet ex necessitate ut in una p
te sui lapsus infra puncta signata decurrat et in alia supra ita
ut fiat hec mutatio inter duos circulos contingentiu almuc
antarum cum per unum transeat parum infra punctum signa
tum et per alium primum parum supra et hoc secundum diuisores
propter quod oportet te facere proportione ad eum magis accedendo
inter illos duos circulos in quo contingit distantia minor a
puncto in eo signato et hoc secundum proportionem minoritatis
et faciemus hoc habito intervallo inter eos secundum superius
dicta a Joanne hispalensi. scilicet per mutationem almuri respec
tu limbi quam facit dum mouet astrum ab uno illorum cir
culorum ad alterum. et cum fuerit locus solis vel stelle in al
titudine quasi ra erit rete in debito situ ut inueniantur hore tras
acte seu hore usque ad meridiem et ascendens in oriente latitu
dinis in qua fueris et reliqua secundum doctrinam latam superius in
tractatu astrolabij. Haueris etiam quod si puncta que superius
signari iussi in circulis contingentibus almucantarum signa
re nolueris: poteris repro quolibet puncto quod debebat sig
nari: ante quam ad aliud venias ad circulum contingentiu almuc
antarum in quo est punctus predictus solis locum vel
stellam traducere: et sic agas donec reperias illud per quod
erit transitus. Consulo autem ut facias laminam unam in cuius una
parte sit descriptio generalis et in alia specialis ad locum tibi certiore

et stabiliorem cum astrolabium feceris aut fac descriptione
 unam cuius meridiem. s. pars orientalis sit speciale ad re
 gionem tuam et aliud meridiem. s. occidentale sit generale
 et cum ad usum specialis tabule volueris locum solis vel stel
 lam in parte occidentali constituere accipias simile scilicet in
 ter orientali et nota locum almuri. postmodum transfeas te
 ad meridiem coeli et numera gradus inter primum cum
 almuri et scdm quem tunc habuerit et per tot gradus isum
 moueas inde versus partem occidentalem et habebis quod
 queris ac si haberes almucantararum occidentale. per no
 dum cosimilem vteris orientali parte cum operaberis tra
 dum similem meridietatem. Et in hoc finit hec brevis tra
 ctatio ad laudem domini nostri iesu xpi.

Deo gratias